



# BIO Bruschetta Pesto - Gourmet, 90g

Perfekt auf einander abgestimmte Komponenten vereint im exquisiten  
Gourmet 6-Eck Glas



<b>Artikelnummer</b> 10072	<b>GTIN-Stück</b>  4 008408 100724	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 63951	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

## Marke

Nebona



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU  
Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT



## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Tomatenflocken\* (Tomate\*, Maisstärke\*), Knoblauch\*, Basilikum\*,  
Steinspeisesalz, Pfeffer\*, Oregano\*.

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus  
anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des  
Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



## Allgemeines

Die natürlichen Zutaten dieser besonderen Gewürzzubereitung vermischen sich mit Wasser und ein wenig Olivenöl zu einem mediterran,  
milden Tomatenpesto.

## Besonderheiten

- Trockenpesto
- anzurühren mit Wasser und Olivenöl
- Menge individuell bestimmbar
- langes Haltbarkeitsdatum

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zu Pizza, Pasta, Soßen, Salaten, Aufläufen oder pur auf Weißbrot.

## Herstellung

Die einzelnen Zutaten werden in Deutschland nach festgelegten Verfahrensanweisungen von einem IFS (International Food Standard)  
zertifizierten Unternehmen gemischt und abgefüllt.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl, trocken und lichtgeschützt



# BIO Bruschetta Pesto - Gourmet, 90g

*Perfekt auf einander abgestimmte Komponenten vereint im exquisiten*

*Gourmet 6-Eck Glas*



<b>Artikelnummer</b> 10072	<b>GTIN-Stück</b>  4 008408 100724	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 63951	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Gluten, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Laktose, Umbelliferae, Zimt, Vanillin

**enthalten:** Mais, Pfeffer

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓

<b>Artikelnummer</b> 10072	<b>GTIN-Stück</b>  4 008408 100724	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 63951	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Verwendungsdauer.....	730 Tage
Packungsart.....	Kleinpackung

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-006
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	Glutenfrei Ähre der DZG

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Würzmischung
Inverkehrbringer.....	Gebrüder Neeb GmbH & Co. KG; Lochhamer Schlag 13, 82166 Gräfelfing, Deutschland
Name Inverkehrbringer.....	Gebrüder Neeb GmbH & Co. KG
Straße Inverkehrbringer.....	Lochhamer Schlag 13
PLZ Inverkehrbringer.....	82166
Ort Inverkehrbringer.....	Gräfelfing
Land Inverkehrbringer.....	Deutschland

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Glas, Alu, PE
--------------------------	---------------

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	würzig, starke Knoblauchnote
Geruch.....	arttypisch
Konsistenz.....	spröde, grobe Bestandteile mit Kräuterpartikel

 BIO Tzatziki Dip - Gourmet, 20g 10077	 BIO Fenchel-Bruschetta Pesto - Gourmet, 90g 10076	 BIO Café de Paris Dip Gewürzzubereitung, 175g 10075	 BIO Arrabiata Pesto Würzmischung - Gourmet, 100g 10073
--	--	--	--